... zur
Druck­
kontrolle
an
Walzen
... als Kranwaage
... zur Inhaltsbestimmung an Tanks
. 1

hinel.ch
 Druckmessdosen (Dynamometer)
 Bestellbeispiel
    Typ 1-1000SP/F Schlauchverlängerung 600mm Anzeige 12Uhr
    Legende:
    Baugrösse 1, 1000=Messbereich 1000daN, SP = Ausführung, F= Feinanzeige
 Umrechnung
    daN Skala Anzeige x 1.02 = kg    kN Skala Anzeige  x 0.102 = t
Arbeitsweise
Mit Hinel - Druckmessdosen werden
Kräfte und Gewichte gemessen und
angezeigt. Die Geräte arbeiten nach
dem Prinzip des geschlossenen
Kreislauf (hydraulisch). Der Kolben-
hub beträgt dabei max. 0.5mm
Anzeigegeräte
Die robusten Anzeigegeräte sind alle
mit einem Schleppzeiger aus-
gerüstet. Standardmässig sind die
Anzeigegeräte bei der Ausführung N,
B und F bei 12 Uhr an die Dose
montiert. Bei der Ausführung SP
jedoch bei 6 Uhr. Andere Stellungen
sind auf  Wunsch lieferbar. Der max.
Anzeigefehler beträgt +/-2% des
Skalenendwertes. Die optimale
Genauigkeit liegt etwa in der
Skalenmitte. Messbereich: 10 - 100%
Kalibrierung bei Raumtemperatur und
planparalleler, zentrischer seitenkraft-
freier Belastung. Auf Wunsch wird ein
Prüfprotokoll, rückführbar auf
nationale Normen hergestellt.
Belastungsarten
Diese Druckmessdosen sind für
ruhende und für schwellende
Belastung geeignet, Schlagenergie
oder Beschleunigung sind nicht oder
nur bedingt messbar.
Feinanzeige Ausführung F
Die Anzeigegenauigkeit +/-1.5% und
die Ablesegenauigkeit (feinere Skala
ø160mm)  sind bei dieser Ausführung
optimal. Bei Bestellung muss die
Anschlusseite und die Arbeitslage des
Anzeigegerätes angegeben werden
Anschluss 12 oder 6 Uhr
Die Druckplatte der Ausführung B
(mit Zentrumsbohrung) ist zentrisch
Baugrösse Messbereich Skalenendwert Normskala Skala für Feinanzeige
bis Teilung (Ausführung F )
Teilung
1 25daN* 32daN* 1daN nicht lieferbar
1 40daN* 50daN* 2daN nicht lieferbar
1 60daN* 80daN* 2daN 0,5daN*
1 100daN* 120daN 5daN 1daN
1 160daN* 200daN 5daN nicht lieferbar
1 250daN* 320daN 10daN 2daN
1 400daN 500daN 20daN nicht lieferbar
1 600daN 800daN 20daN 5daN
1 1000daN 1200daN 50daN 10daN
1 16kN 20kN 1kN nicht lieferbar
1 25kN 32kN 1kN 0,2kN
1 40kN 50kN 2kN nicht lieferbar
1 60kN 80kN 2kN 0,5kN
2 100kN 128kN 5kN 1kN
2 250kN 320kN 10kN 2kN
2 400kN 480kN 10kN 5kN
*Ausführung B *Ausführung B *Ausführung B
nicht lieferbar nicht lieferbar nicht lieferbar

4N
 1000kN 1000kN 1kN
Bestellbeispiel:
Typ 2N-100kN Digital Schlauchverlängerung 800mm
Legende:
Baugrösse 2
Ausführung N
Anzeige Digital
Messbereich 100kN
Option muss ausgeschrieben werden
Anzeige möglich 1N-10000daN Endwert 10500daN     10432daN oder 104.32kN
1500kN 1500kN 1kN
hinel.ch
Ø98
ca 245 M5
HINEL Digital Druckmessdosen (Dynamometer)
Ausführung 2SP.....kN-Digital
38 33
Ø76
Ø140 TK= 120Ø
55
Abmessungen in mm
350°
180°
Typ Messbereich Endwert Normskala Gewicht
kN kN kN kg
2SP 100 110 1 3.9
2SP 250 275 1 3.9
2SP 500 530 1 3.9
andere Messbereiche von 100 bis 500kN auf Anfrage lieferbar z.B. 150kN
Technische Änderungen vorbehalten
hinel.ch
Ø110
ca 255M5
HINEL Digital Druckmessdosen (Dynamometer)
Ausführung 2B.....kN-Digital
50 45
Ø76
Ø140 TK= 120Ø
Ø50
Abmessungen in mm
350°
180°
Typ Messbereich Endwert Normskala Gewicht
kN kN kN kg
2B 100 110 1 5.2
2B 250 275 1 5.2
2B 500 530 1 5.2
andere Messbereiche von 100 bis 500kN auf Anfrage lieferbar z.B. 150kN
Technische Änderungen vorbehalten
Ø32
hinel.ch
A
ØB
C
4°
ØD
Ø75mm
ca 120mm
40mm
HINEL Digital Druckmessdosen (Dynamometer)
Ausführung 4N.....kN-Digital
Typ 4N-790kN   / Digital 75t